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Aan het bestuur van stichting De Zon

T.a.v. de heer E. van Alphen en mevrouw M. van Hees
P/a Kloosterstraat 20 B

5366 BH Megen

Son, 17 mei 2022

Geacht bestuur,
Hierbij breng ik u verslag uit over boekjaar 2021 met betrekking tot uw stichting De Zon.

1. Opdracht
Ingevolge uw opdracht heb ik de jaarrekening 2021 van uw onderneming, waarin begrepen de balans
met tellingen van € 80.653 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een resultaat van
negatief € 3.428, samengesteld.

2. Samenstellingsrapport
Opdracht
Ingevolge uw opdracht heb ik de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2021 van Stichting de Zon te
Megen samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de
juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij
de leiding van de onderneming.

Werkzaamheden
Mijn werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en
het samenvatten van financiéle gegevens.

Bevestiging
Op basis van de door uw verstrekte gegevens heb ik de jaarrekening samengesteld in overeen-
stemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaglegging.

3. Administratie
De door u aangeleverde administratie, waaronder inkoopfacturen, verkoopfacturen en bankboek,
zijn in een administratiepakket verwerkt.

4. Activiteiten
De stichting heeft ten doel het produceren en uitvoeren van theaterproducties met name voor
mensen met een verstandelijke handicap.
De financiering van de activiteiten geschiedt door middel van subsidies van landelijke en lokale
overheden, fondsen en donaties.

In het verslag is het verloop van de voorstellingenreeks "Spiegel" opgenomen.
In verband met het Covid-19 virus hebben er in 2020 nauwelijks voorstellingen van Spiegel plaatsgevonden.

De subsidieverstrekkers hebben ermee ingestemd om het project een jaar langer te laten doorlopen tot 31-12-2022.

In het verslag is het verloop van de nieuwe voorstellingenreeks "De Elzengaard" opgenomen.
De voorstellingen lopen tot en met augustus 2023.

De stichting is per 1 januari 2012 aangemerkt als een Culturele ANBI instelling.



5. Bestuurssamenstelling
De stichting is opgericht op 14 juli 1998.

Het bestuur wordt in boekjaar 2021 vanaf 1 februari 2019 gevormd door:
H.L. Kuitert, voorzitter

M. de Korte-Nieuwenstein, secretaris

M.M.A.F. Robben-Kranenbroek, lid

De bestuurders zijn gezamenlijk bevoegd.
De dagelijkse leiding is in handen van de heer E. van Alphen en mevrouw M. van Hees te Megen.

6. Stichtingsvermogen en resultaat
Het exploitatiesaldo van boekjaar 2021 bedraagt negatief € 3.428 tegen € 2.222 over 2020.
Voorgesteld wordt om dit resultaat toe te voegen aan de algemene reserve.
Dit voorstel is in de jaarrekening verwerkt.
Na verwerking van het resultaat bedraagt de algemene reserve negatief € 4.617 per 31 december 2021.

7. Grondslagen voor de financiéle vastlegging
De eventuele materiéle activa worden gewaardeerd tegen historische kostprijs, onder aftrek van
afschrijvingen op basis van de economische levensduur.
De overige activa en passiva worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.
Kosten en opbrengsten worden toegerekend aan het jaar waarin deze zijn ontstaan.

Tot het verstrekken van nadere toelichtingen ben ik gaarne bereid.
Met vriendelijke groet,

Tielemans Administraties

A. Tielemans-Raats



Balans

ACTIVA
vaste activa
Muziekinstrumenten

Vlottende activa
Nog te ontvangen bedragen
Liquide middelen

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen
Algemene reserve

Reserves
Reserve project Spiegel

Reserve project De Elzengaard

Schulden op korte termijn

Crediteuren

Rekening courant met DLZ
Overige te betalen kosten

Totaal passiva

31-dec-21

€ %
1.490 1,8
1.490 1,8
5.407 6,7
73.756 91,5
79.163 98,2
80.653 100
-4.617 -5,7
-4.617 -5,7
10.529 13
74.136 91,9
84.665 104,9
- 0
- 0
605 0,8
605 0,8
80.653 100

31-dec-20

€ %
2.470 14,5
2.470 14,5
- 0
14.529 85,5
14.529 85,5
16.999 100
-1.189 -7
-1.189 -7
16.224 95,4
16.224 95,4
- 0
1.359 8
605 3,6
1.964 11,6
16.999 100



Winst- en verliesrekening

BATEN
Opbrengsten
Fondsen
Project reserve

LASTEN
Uitvoeringskosten
Productiekosten
Organisatiekosten

RESULTAAT

Financiering
Mutatie (vrijval) projectreserve

RESULTAAT BOEKJAAR

2021

€ %
385 0,5
77.665 99,5
- 0
78.050 100
13.895 17,8
736 0,9
3.813 4,9
18.444 23,6
59.606 76,4
-63.034 -80,8
-3.428 -4,4

2020
€ %
4.257 100

- 0

- 0
4.257 100
3.776 88,7
464 10,9
1.571 36,9
5.811 136,5
-1.554 -36,5
3.776 88,7
2.222 52,2



Toelichting op de balans

31-dec-20

31-dec-21
€
VASTE ACTIVA
Instrumenten 4.900
Afschrijving -3.410
1.490
NOG TE ONTVANGEN BEDRAGEN
reservering 10% FDS Cultuurparticipatie 5.407
5.407
LIQUIDE MIDDELEN
Triodos NL86TRI00197.6005.49 73.756
Triodos NL14TRI02024.0110.98 sparen 0
73.756
ALGEMENE RESERVE
Stand begin boekjaar -1.189
Resultaat boekjaar -3.428
-4.617
RESERVE PROJECTEN SPIEGEL
Beginsaldo 16.224
Toevoeging project Spiegel -5.695
Onttrekkingen 0
10.529
RESERVE PROJECTEN DE ELZENGAARD
Beginsaldo 0
Toevoeging project De Elzengaard 83.072
Onttrekkingen 8.936
74.136
CREDITEUREN
Nog te betalen bedragen 0
Dubbel betaalde factuur 0
0
REKENING COURANT MET DE LACHENDE ZON
Te verrekenen De Lachende Zon Vof 0
0
OVERIGE TE BETALEN KOSTEN
Administratiekosten 605

605

4.900
-2.430
2.470

14.529

14.529

-3.411
2.222
-1.189

40.000
-3.776
20.000
16.224
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1.359
1.359

605
605



Toelichting op de winst- en verliesrekening

OPBRENGSTEN

Diverse donaties

Opbrengst voorstellingen
Opbrengst online bibliotheek

FONDSEN DE ELZENGAARD + SPIEGEL
HandicapNL

VSB Fonds

Prins Bernard Cultuur Fonds

FDS Cultpart

Ars Donandi

Fundatie van de Santheuvel

August Fentener van Vlissingen fonds

UITVOERINGSKOSTEN

Honoraria artiesten Spiegel

Honoratia artiesten De Elzengaard
Honoraria artiesten overige producties
Honoraria De Lachende Zon De Elzengaard
Honoraria De Lachende Zon Spiegel

Honoraria De Lachende Zon overige producties

PRODUCTIEKOSTEN
Personele kosten

Materialen decor, aankleding
Instrumenten

Huur gebouwen

Publiciteit en bureaukosten

ORGANISATIEKOSTEN
Administratiekosten
Bestuurskosten
Bankkosten
Inspiratiebibliotheek
Hosting
Afschrijvingen

OVERIGE BATEN EN LASTEN
Project reserve Spiegel
Project reserve De Elzengaard

2021

385

385

4.000
25.000

48.665

77.665

3.200

5.000
5.695

© 13.895

31
705

736

218

176
2.350
82
980

3.813

-5.695
68.729

63.034

2020

457
3.800

4.257

354

165
464

72
980

2.034

-3.776

-3.776



Project Spiegel realisatie begroting

Gerealiseerd

2022 2021 2020 2019 2018 Totaal Begroot
€ € € € € € €

Ontwikkeling
Regie 600 600 1.815
Repetities 3.872 1.573 5.445 5.244
Productieleiding 1.210 1.210 1.210
Decor 439 5.569 6.008 6.796
Sound 1.888 - 1.198 1.332 4.418 4.324
Kleding 532 532 545

- 1.888 - 6.719 9.606 18.213 19.934
Instrumentarium
Aanschaffingen 744 744 5.560
Afschrijvingen 950 500 1.450 -

- - - 950 1.244 2.194 5.560
Open voorstellingen
Organisatie 1.210 - 1.210 -
PR 3.309 1.386 4.695 3.268

- - - 4.519 1.386 5.905 3.268
Totaal ontwikkeling - 1.888 - 12.188 12.236 26.312 28.762
Organisatiekosten - - 74 74 733
Open voorstellingen - 3.600 3.776 8.475 1.935 17.786 16.350
Reiskosten, onderhoud 207 770 977 6.655

- 3.807 3.776 8.475 2.779 18.837 23.738
LASTEN - 5.695 3.776 20.663 15.015 45.150 52.500
Subsidies en fondsbijdragen
HandicapNL - 7.500 7.500 15.000
VSB Fonds Kunst en Cultuur - 15.000 15.000 15.000
Prins Bernard Cultuur Fonds 5.000 5.000 10.000
SPZ 7.500 7.500 7.500
Ars Donandi 5.000 5.000 5.000
Mr. August Fentener van Vlissingen 2.000 2.000 2.000
Fundatie van den Santheuvel 5.000 5.000 5.000
mutatie projectreserve 5.695 3.776 20.000 -40.000 -10.529

- 5.695 3.776 25.000 2.000 36.471 59.500
Entreegelden
Bezoekers\Donaties 750 1.060 1.810 -
Crowdfunding -

- - - 750 1.060 1.810 -
Eigen investering -875 -875 0
BATEN - 5.695 3.776 25.750 2.185 37.406 59.500
SALDO - -0 -0 5.087 -12.830 -7.744 7.000



Project De Elzengaard

Ontwikkeling
Regie

Repetities
Productieleiding
Materialen
Locatiehuur
Kleding

Instrumentarium
Aanschaffingen
Afschrijvingen

Personele kosten

Aanbod muziek

Studiedag

Organisatorische ondersteuning
Vastlegging methodiek
Geluidsopnamen

Voorstelling

Totaal ontwikkeling

PR
Reiskosten, onderhoud
Onoorzien

LASTEN

Subsidies en fondsbijdragen
HandicapNL

VSB Fonds Kunst en Cultuur
FDS Cultuurpart

mutatie projectreserve

Entreegelden
Bezoekers\Donaties
Crowdfunding

Eigen investering
BATEN

SALDO

Gerealiseerd

2023 2022 2021 Totaal Begroot
€ € €
- 736 736 3.861
- - - 3.000
- - 736 736 6.861
- 7.680 7.680 38.400
9.000
8.500
3.900
4.200
- - - 3.200
- - 7.680 7.680 67.200
- 8.416 8.416 74.061
- - 1.500
520 520 4.201
3.310
- - 520 520 9.011
- - 8.936 8.936 83.072
4.000 4.000 4.000
25.000 25.000 25.000
48.665 48.665 54.072
- - -68.729 -68.729
- - 8.936 8.936 83.072
0 0 0
- - 8.936 8.936 83.072
- - -0 -0 -
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